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Porządek posiedzenia: 

 1. Informacja Ministra Zdrowia na temat realizacji szczepień przeciw grypie. 

Posiedzeniu przewodniczyła: 

 przewodnicząca komisji Beata Małecka-Libera. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Margareta Budner, Alicja Chybicka, Dorota Czudowska, Agnieszka Gorgoń-Komor, 

Wojciech Konieczny, Beata Małecka-Libera, Ewa Matecka, Bogusława Orzechowska, 

 
goście, m.in.: 

Ministerstwo Zdrowia: 

sekretarz stanu Waldemar Kraska ze współpracownikami, 

Naczelna Izba Aptekarska: 

prezes Elżbieta Piotrowska-Rutkowska, 

Ogólnopolska Federacja Onkologiczna: 

prezes zarządu Dorota Korycińska, 

Federacja Przedsiębiorców Polskich: 

ekspert ds. ochrony zdrowia Wojciech Wiśniewski. 

 

 

Ad 1. 
 

 
Informację na temat realizacji szczepień przeciw grypie przedstawił sekretarz stanu 

w Ministerstwie Zdrowia Waldemar Kraska. Poinformował, że szczepionki są dostępne od 

17 sierpnia br. i nie ma żadnych problemów z ich dostępnością ze względu na bardzo wysokie 

stany magazynowe w tym zakresie. Szczepionki przeciw grypie w sezonie 2022/2023 są 

dostępne w ramach refundacji: bezpłatnie dla osób w wieku 75+ i kobiet w ciąży, 

a z wynoszącą 50% refundacją dla osób w wieku 65+, dzieci od 6. miesiąca do 18. roku życia, 

osób w wieku 18–65 lat z dodatkowymi chorobami. Pozostałe grupy muszą ponieść jedynie 

koszt preparatu, ponieważ NFZ finansuje proces kwalifikacji do szczepienia i podanie 

szczepionki. Szczepienia mogą być wykonywane zarówno w podmiotach leczniczych (dzieci 

i dorośli), jak i ogólnodostępnych aptekach (dorośli). Badanie kwalifikacyjne przed 

szczepieniem osoby dorosłej mogą wykonać lekarz, felczer, lekarz dentysta, pielęgniarka, 

położna, ratownik medyczny, fizjoterapeuta, diagnosta laboratoryjny oraz farmaceuta. Do 

wykonania szczepienia potrzebna jest recepta od lekarza pierwszego kontaktu. Wiceminister 



 

 

Waldemar Kraska zapowiedział, że resort pracuje nad rozwiązaniami legislacyjnymi 

zmierzającymi do rozszerzenia grupy osób objętych refundacją szczepienia. Podejmowane są 

też działania promocyjne, aby zachęcić jak najwięcej osób do szczepienia się przeciw grypie. 

Jak mówił, zdaje sobie sprawę, że 9% wyszczepienia Polaków w zeszłym, rekordowym pod 

tym względem, roku to poziom zdecydowanie niewystarczający. 

Podsumowując debatę, przewodnicząca Komisji Zdrowia Beata Małecka-Libera zaapelowała 

do wiceministra zdrowia o rozszerzenie działalności edukacyjnej resortu w zakresie potrzeby 

szczepień i pożytku zdrowotnego z nich. Taką działalność powinna też prowadzić telewizja 

publiczna, promując jednocześnie znaczenie zdrowia w życiu człowieka. Przewodnicząca 

zaapelowała o dokończenie zmian systemowych w dziedzinie szczepień, pozytywnie 

zapoczątkowanych rozwiązaniami wypracowanymi w związku ze szczepieniami przeciw 

COVID-19. Zdaniem senator ludzie będą się szczepić, jeśli będą mieli należytą wiedzę 

i świadomość pozytywnych skutków szczepionek dla ich zdrowia. 

 

 
W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.  

 

Opracowano w BPS 

 


